
C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

MINISTERO DELLA SALULTE

DECRETO 29 marzo 2002.

Adeguamento delle etichette dei prodotti
fitosanitari contenenti le sostanze attive thiram e
ziram con l’eliminazione della frase di rischio
R40 «possibilità di effetti irreversibili».

P A R T E P R I M A Roma - Martedì, 3 settembre 2002 SI PUBBLICA TUTTI
I GIORNI NON FESTIVI

DIREZIONE E REDAZIONE PRESSO IL MINISTERO DELLA GIUSTIZIA - UFFICIO PUBBLICAZIONE LEGGI E DECRETI - VIA ARENULA 70 - 00100 ROMA
AMMINISTRAZIONE PRESSO L’ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO - LIBRERIA DELLO STATO - PIAZZA G. VERDI 10 - 00100 ROMA - CENTRALINO 06 85081

Spediz. abb. post. 45% - art. 2, comma 20/b
Legge 23-12-1996, n. 662 - Filiale di Roma

Supplemento ordinario alla “Gazzetta Ufficiale” n. 206 del 3 settembre 2002 - Serie generale

N. 178



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

S O M M A R I O

MINISTERO DELLA SALUTE

DECRETO 29 marzo 2002. — Adeguamento delle etichette dei prodotti fitosanitari conte-
nenti le sostanze attive thiram e ziram con l’eliminazione della frase di rischio R40
«possibilità di effetti irreversibili»  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 5

Elenco dei prodotti fitosanitari contenenti le sostanze attive thiram e ziram . . . . . . . . » 7

Elenco delle etichette  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . » 9

— 3 —

3-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 206



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 5 —

3-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 206

MINISTERO DELLA SALUTE

DECRETO 29 marzo 2002.

Adeguamento delle etichette dei prodotti fitosanitari contenenti le sostanze attive thiram e
ziram con l’eliminazione della frase di rischio R40 «possibilità di effetti irreversibili».

IL DIRETTORE GENERALE
DELLA SANITÀ PUBBLICA VETERINARIA, DEGLI ALIMENTI E DELLA NUTRIZIONE

Visto l’art. 6 della legge 30 aprile 1962, n. 283, modificato dall’art. 4 della legge 26 feb-
braio 1963, n. 441;

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 24 maggio 1988, n. 223, relativo alla classifi-
cazione, all’imballaggio e all’etichettatura dei preparati pericolosi (antiparassitari);

Visto il decreto legislativo 17 marzo 1995, n. 194, concernente «l’attuazione della direttiva
91/414/CEE, in materia di immissione in commercio di prodotti fitosanitari»;

Vista la circolare n. 17 del 10 giugno 1995, pubblicata nel S.O. G.U. n. 145 del 23 giugno
1995, concernente «Aspetti applicativi delle nuove norme in materia di autorizzazione di prodotti
fitosanitari»;

Visto il decreto legislativo 3 febbraio 1993, n. 29, recante «Razionalizzazione dell’organizzazione
delle amministrazioni pubbliche e revisione della disciplina in materia di pubblico impiego, a norma
dell’art. 2 della legge 23 ottobre 1992, n. 421», nonché le successive modifiche ed integrazioni;

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 23 aprile 2001, n. 290, concernente il «Regolamen-
to di semplificazione dei procedimenti di autorizzazione alla produzione, all’immissione in commercio e
alla vendita di prodotti fitosanitari e relativi coadiuvanti»;

Visti i provvedimenti con i quali sono stati registrati, a nome delle imprese indicate, i prodotti
fitosanitari riportati in allegato al presente decreto;

Visto il decreto ministeriale 10 aprile 2000 di recepimento delle direttive 98/73/CE e 98/98/CE re-
canti, rispettivamente, il ventiquattresimo e il venticinquesimo adeguamento della direttiva 67/548/CEE,
decreto ministeriale che attribuisce alle sostanze attive thiram e ziram la frase di rischio R40 «possibilità
di effetti irreversibili»;

Considerto che i prodotti fitosanitari a base delle sostanze attive thiram e ziram, sulla base delle più
recenti acquisizioni scientifiche non hanno mostrato significativa attività mutagena;

Vista la direttiva 2001/59/CE del 6 agosto 2001 che recepisce il XXVIII adeguamento della
direttiva 67/548/CEE, che attribuisce alle sostanze attive thiram e ziram frasi di rischio diverse
dalla R40;

Rilevato che la Commissione consultiva di cui all’art. 20 del D.L.vo 17 marzo 1995, n. 194, nella
seduta dell’11 aprile 2001 ha espresso parere favorevole alla non attribuzione della frase di rischio R40
ai formulati contenenti le sostanze attive thiran e ziram;

DECRETI,  DELIBERE E ORDINANZE MINISTERIALI



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

Rilevato che le formulazioni dei prodotti fitosanitari citati in allegato, a base delle sostanze atti-
ve thiram e ziram, contengono la frase di rischio R40 e che tale frase deve pertanto essere eliminata;

Considerato che le imprese interessate sono state invitate con lettera datata 31 ottobre 2001 ad
inoltrare al Ministero della salute le domande con le proposte per la riclassificazione, unitamente alle
etichette modificate, secondo la nuova classificazione tossicologica;

Viste le note con le quali le imprese hanno inviato al Ministero della salute le etichette adeguate
alla nuova classificazione;

Decreta:

1. È autorizzato, per i prodotti fitosanitari contenenti le sostanze attive thiram e ziram, elencati nel-
l’allegato al presente decreto, l’adeguamento delle rispettive etichette con l’eliminazione della frase di
rischio R40 «possibilità di effetti irreversibili».

2. Sono approvate, quale parte integrante del presente decreto, le etichette allegate con le quali i
prodotti fitosanitari devono essere posti in commercio.

3. Per lo smaltimento delle scorte di prodotti fitosanitari aventi le etichette non riclassificate è
concesso un periodo di tempo di mesi dodici dalla pubblicazione del presente decreto.

4. Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana e avrà
valore di notifica amministrativa per le imprese interessate.

Roma, 29 marzo 2002

Il direttore generale: MARABELLI

— 6 —

3-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 206



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

ELENCO DEI PRODOTTI FITOSANITARI CONTENENTI LE SOSTANZE ATTIVE

THIRAM E ZIRAM

— 7 —

3-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 206



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 8 —

3-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 206



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 9 —

3-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 206



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 11 —

3-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 206



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 13 —

3-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 206



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 14 —

3-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 206



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 15 —

3-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 206



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 17 —

3-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 206



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 19 —

3-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 206



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 21 —

3-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 206



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 23 —

3-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 206



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 25 —

3-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 206



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 27 —

3-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 206



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 29 —

3-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 206



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 30 —

3-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 206



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 31 —

3-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 206



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 33 —

3-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 206



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 35 —

3-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 206



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 36 —

3-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 206



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 37 —

3-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 206



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 39 —

3-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 206



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 41 —

3-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 206



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 43 —

3-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 206



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 45 —

3-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 206



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 46 —

3-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 206



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 47 —

3-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 206



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 48 —

3-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 206



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 49 —

3-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 206



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 51 —

3-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 206



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 53 —

3-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 206



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 54 —

3-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 206



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 55 —

3-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 206



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 56 —

3-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 206



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 57 —

3-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 206



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 59 —

3-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 206



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 60 —

3-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 206



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 61 —

3-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 206



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 62 —

3-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 206



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 63 —

3-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 206



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 64 —

3-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 206



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 65 —

3-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 206



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 67 —

3-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 206

Xn



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 68 —

3-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 206



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 69 —

3-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 206

Xn



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 71 —

3-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 206



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 73 —

3-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 206



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 75 —

3-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 206



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 77 —

3-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 206



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 79 —

3-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 206



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 81 —

3-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 206



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 82 —

3-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 206



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 83 —

3-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 206



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 84 —

3-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 206



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 85 —

3-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 206



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 87 —

3-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 206



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 88 —

3-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 206



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 89 —

3-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 206



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 91 —

3-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 206



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 93 —

3-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 206



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 95 —

3-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 206



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 97 —

3-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 206



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 99 —

3-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 206



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 101 —

3-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 206



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 103 —

3-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 206



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 105 —

3-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 206



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 106 —

3-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 206



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 107 —

3-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 206



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 109 —

3-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 206



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 111 —

3-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 206



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 112 —

3-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 206



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 113 —

3-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 206



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 115 —

3-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 206



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 116 —

3-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 206



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 117 —

3-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 206



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 119 —

3-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 206



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 120 —

3-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 206



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 121 —

3-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 206



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 122 —

3-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 206



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 123 —

3-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 206



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 125 —

3-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 206



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 126 —

3-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 206



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 127 —

3-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 206



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 128 —

3-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 206



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 129 —

3-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 206



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 130 —

3-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 206



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 131 —

3-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 206



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 132 —

3-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 206



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 133 —

3-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 206



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 135 —

3-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 206



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 137 —

3-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 206



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 138 —

3-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 206



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 139 —

3-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 206



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 140 —

3-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 206



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 141 —

3-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 206



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 143 —

3-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 206



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 145 —

3-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 206



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 146 —

3-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 206



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

3-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 206

GIANFRANCO TATOZZI, direttore FRANCESCO NOCITA, redattore

(5651480/1) Roma, 2002 - Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato - S.

02A10249



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

€ 8,00


